СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САКМАРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26.12.2019                                                                            №219

О передаче полномочий по осуществлению
внешнего финансового контроля

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»,  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации, Федеральным законном Российской Федерации от 07 февраля 2011 года N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно - счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", Уставом муниципального образования, заслушав и обсудив финансово - экономическое обоснование главы сельсовета, Совет депутатов решил:
           1. Администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района передать Контрольно-счётной палате Сакмарского района Оренбургской области полномочия по осуществлению внешнего финансового контроля.
          2. Заключить соглашение с представительным органом муниципального образования Сакмарский район Оренбургской области о передаче ему осуществления полномочий указанных в пункте 1 настоящего решения.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономике.
           4. Настоящее решение вступает в силу после дня его обнародования.

Глава муниципального образования
Сакмарский  сельсовет -
председатель Совета депутатов                                                        В.В. Потапенко